АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.08.2017
                                            № 271

с. Староалейское

О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации

Третьяковского района от 24.02.2014 № 76

«Об утверждении Положения о комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их

прав Третьяковского района»

В связи с необходимостью приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 15.12.2002 № 86 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Алтайском крае», Законом Алтайского края от 31.12.2004 № 75-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», на основании протеста прокурора Третьяковского района от 27.07.2017 года № 02-45-2017,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Третьяковского района от 24.02.2014 № 76 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Третьяковского района»:

В разделе Полномочия комиссии пункт 3.7 читать в следующей редакции:

«3.7 Дает согласие обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, на оставление общеобразовательной организации до получения основного общего образования при наличии согласия родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося и органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования. Комиссия совместно с родителями (законными представителями) несовершеннолетнего, оставившего общеобразовательную организацию до получения основного общего образования, и органом местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования, не позднее чем в месячный срок принимает меры по продолжению освоения несовершеннолетним образовательной программы основного общего образования в иной форме обучения и с его согласия по трудоустройству».

В разделе Организация деятельности комиссии пункт 5.10 читать в следующей редакции:

«5.10 Постановления, принятые Комиссией, обязательны для исполнения органами и учреждениями системы профилактики, неисполнение постановлений влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации и Алтайского края.

В постановлении комиссии указывается:

а) наименование комиссии;

б) дата;

в) время и место проведения заседания;

г) сведения о присутствующих и отсутствующих членах комиссии;

д) сведения об иных лицах, присутствующих на заседании комиссии

е) вопрос повестки дня, по которому вынесено постановление;

ж) содержание рассматриваемого вопроса;

з) выявленные по рассматриваемому вопросу нарушения прав и законных интересов несовершеннолетних (при их наличии);

и) сведения о выявленных причинах и условиях, способствующих безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних (при их наличии);

к) решение, принятое по рассматриваемому вопросу;

л) меры, направленные на устранение причин и условий, способствующих безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних, которые должны предпринять соответствующие органы или учреждения системы профилактики;

м) сроки, в течение которых должны быть приняты меры, направленные на устранение причин и условий, способствующих безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних».

2. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Третьяковского района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района А.В. Жданова

	Глава Администрации района

	                    Н.В. Каверин

СОГЛАСОВАНО

Начальник юридического отдела

______________ К.В. Пишеханов

Чеснокова Л.М.

        21982